domine . non nobis . sed
 homini tuo da gloriam .
 Non igitur valitū de
 est . vanagloria quando
 dei vera gloria et anima
 rum zelus eius . peccor
 dia totali occupat . Ecce
 tā hūmilitate p̄strinxisti . et in
 quodam breui sermone po
 sūta ea q̄ sūt necessaria ho
 mini i seipso . quā ad vi
 te sue p̄fectionē . si vult . et
 sine periculo . vult . a se
 petrare salutē . et suffice
 ret hō illustrato et alius
 intellectu haberi . et q̄ in
 b̄p̄ib̄ sp̄ualibus . lōgū ha
 buisset exercitiū . q̄ i his
 que posui breuiter tāquā
 quibusdā vite p̄fecte p̄aci
 p̄is . recolligere posset . q̄
 cūq̄ alia p̄fectoz . actuz
 exercita . Nā hi trib̄ p̄e
 missis p̄fecte seruatis . si
 voluntatis . paup̄tate . faci
 turnitate . et ieiunamentis
 exercitatioe . de q̄buscūq̄
 alijs exteriorib̄ actibus
 quō essent faciēdi . hō faci
 te iudicaret . q̄ tā nō oēs

possunt capere . facili bre
 uiter dicta . paulo dicitur
 insitemus circa particu
 lares actus virtutum .

¶ Quod p̄ instructoz
 idoneū cit̄ et facili per
 venitur ad p̄fectionem
 q̄ seipsum .

S extendam igitur
 hō facilius . et in
 breuiori tēpore
 posset ad p̄fe
 ctionē p̄tigere si h̄eret in
 structozē cui⁹ regimē dū
 ceret . cui⁹ obedientiā in oī
 b̄ actib̄ paruis . et magnis
 totali sequeret̄ . q̄ aliquis
 posset seip̄ p̄ficere . quan
 tūcūq̄ vigeat acumiē itē
 lectus et libroz habeat in
 quibus videat virtutum
 omnium structuram ex
 ratam . Immo plus dico
 q̄ nunq̄ . Christus . su
 am gratiam ministrabit
 sine quo nihil possumus .
 si homo habet a quo
 possit instrui . et vici
 os . et negligit . vel non
 curat . alterius curam

417
amplius se credidit sub
licet et per se posse. investiga
re, et inire quod sit. nulla ad
salutem. Ita enim via obedi
entia est via regia: quod vobis
in affectu per deum ad lu
minatam seale aut omni. ap
paret in ius. Hac via te
nere omni scilicet presertim here
mor: et breuiter omnes qui ad
perfectiorem attigerunt post
hanc semitam processerunt. nisi
forte de aliquos per se ipso
struxerit ex privilegio gra
dularis deficientibus. eis
non inueniuntur qui eos foras
struxerunt. tunc putas di
na per se supplet quod exteri
inimicis repit. si tamen corde
humili et feruente ad deum ac
cedunt. Et quidem isto tpe
breu nobis misit. quasi nullus
reperit. qui alios de perfectione
vite instruat. qui potius si homo
velit redere ad deum inueniet
retrahentes multos: et quia
si neminem adiuuat. Quis
obtemperat. ut homo ad deum
soto corde recurrat. et ab
eo instruat. qui perfectionem

infecta et cordis humilitate
te aperiscam: et se in deum per
ciat. se sibi totum committit
de. Quod ipsum benignus etiam
orphani sine patre recipit
atque non inuenit patris: vlt
ad cognitionem vitas. quod
cumque venire. Igitur ad te vi
rigo sermonem meum. quod mar
gno cordis affectu. deum
desideras inuenire. quod ad per
fectionem ambulas. ut in aia
b. aliorum. vtilis esse valeas.
Ad te igitur nunc dirigo. sermo
nem meum: quod corde simplici
et non duplici accedis ad
deum. quod virtutem itima pe
netras. quod per via humilitatis
peruenire desideras ad glo
riam maiestatis.